令和 4 年 2 月 15 日

関係者 各位

社会福祉法人 松園福祉会

特別養護老人ホーム花巻あすかの里
施設長 髙橋 弘毅

公印省略

関連施設の新型コロナウイルス感染症陽性者の発生について

 平素は格別のご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。
 この度、2 月 14 日（月）に特別養護老人ホーム花巻あすかの里職員 1 名が新型コロナウ

イルスに感染していることが確認されました。
 現在、保健所の指導により全入所者様 57 名と介護職員及び看護職員 32 名に対して抗原

検査を実施したところ、全員の陰性が確認されました。
 尚、花巻あすかの里短期入所生活介護（ショートステイ）、花巻あすかの里訪問介護（ヘ

ルパー）、花巻あすかの里居宅介護支援事業所におきましては、該当者との接触がないこと

から通常通り運営しております。
施設利用者様、ご家族、各関係者様には、ご心配ご迷惑をおかけしますが、今後も保健所

の指導の下、感染拡大防止に全力で努めて参りますので、何卒ご理解のほどよろしくお願い

申し上げます。

 【お問い合わせ先】
特別養護老人ホーム花巻あすかの里

電話：0198-21-1010
FAX：0198-21-1011